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1. lnformacione te pergjitheshme 

Shoqeria aksionere " U.IS.I ELLES KANALIZIM E RROGOZI-I INE ", Sl1.a. eshle themeluar si nje 
shoqen aksionere ne 03.06.2016 , vepron ne perputhje me ligjin "Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve 
te tjera qe rregullojne biznesin ne Shqiperi. Aksioneri i vetem i shoqerise eshte Bashkia Rrogozhine. 
Administrator i shoqerise eshte Z. Elis Kacani 

Veprimtaria kryesore e shoqerise eshte : 
Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij ; 
Mirembajtjen e sislemil/sislemeve te furnizimit me uje le pijshem; 
Prodhimi dhe/ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve; Sherbimi i grumbullimit, 
largimit dhe trajtimit te 2 ujerave le ndolura; 
Mirembajlja e sistemeve le ujerave le ndolura, si dhe le impianteve le pastrimil le tyre. 
Shoqeria duhet te realizoje 9do lloj operacioni financiar apo tregtar qe lidhel direkt apo indirekt me 

objeklin e saj , brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi. 

Shoqeria usbtron veprimtarine e sa.i ne perputhje me lejet, autorizimet, licencat 
sipas legjislacionit nc fuqi. 

Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatilur dhe paraqiten ne perputhje me 
Slandardet Kombelare le Konlabilitelil(SKK-le), le permiresuara, dhe me kerkesal e ligjit "Per konlabilitetin dhe 
Pasqyral Financiare". 

2. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyral financiare jane pergalitur mbi bazen e parimil le kostos historike, duke e kombinuar me elemenle le 
metodave le tjera. dhe parimil le te drejlave le koslaluara. Alo paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiplar 
("leke). 

3. Politikave mete rendes,shme kontabel te zbatuara: 
, 1 monetare 

Mjetel monelare perfshijne, mjele monelare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, si dhe, inveslime ne tregun e 
parase dhe lregje le ljera shume likuide me konlrala jo me le gjala se Ire muaj, le cilat jane objekl i nje rreziku jo 
domethenes le ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monetare jane hyrjet ose daljel e mjeleve monelare dhe ekuivalenlet e mjeleve monetare. 
Veprimla ri te shfrylezimil jane aklivi tetet baze le prodhimit te te ardhurave le shoqerise dhe aktivilete le ljera te 
cilal nuk jane aktivitele investuese ose financuese. 
Veprimtari invesluese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afalgjata dhe investime le tjera qe nuk perfshihen ne 
ekuiva lentet e mjeleve monelare. 
Aktivilete financuese jane aktivilelet qe 9ojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapilalit nelo le konlribuar 
dhe te huase te shoqerise. 

4.2 Aktivet ahe detyrimet financiare 

Nje aktiv f1nanciar ose nje detyrim financiar njihel vetem kur shoqeria behet pjese e kushteve kontraktuale le 
instru mentit. Malja fillestare e nje aktivi fi nanciar ose nje delyrim financiar behet me kostol e transaksionil(duke 
pc,ishire edhe 9mimin e trasaksionil) perve9 rasleve kur marreveshja perben ne thelb, nje lransaksion financiar. 
flJi:: transaks1on financiar mund le jele, per shembull , kur shiten mallra apo sherbirne dhe kur pagesa shtyhet 
rir-rtej afi1teve normale te lregt1se ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshle nje norrne 
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tregu . Nese marreveshja perben nje transaksion financiar, matja eaktivit fi nanciar ose detynm1t financ1ar behet 
me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te 
ngjashem borxhi . 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vi jon: Instrumental e borxhit e 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKl\-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten me 
koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv. Instrumental e borxhit qe jane te klasifikuara si 
aktive afatshkurter ose detyrime afatshkurter maten me shumen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave 
te tjera le pritshme per t'u paguar ose arketuar, pervec;se kur marreveshja perben, ne efekt, nje transaksion 

financiar. Nese marreveshja perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem 
borxhi . 
Ne fund te c;do periudhe raportimi , shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonje 
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit, 
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje . 
Nese, ne nje periudhe pasuese , shuma e humbjes nga zhvleresimi zvogelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permiresim ne vleresimin e 
pozicionit financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar 
nje llogari zhvleresimi,ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

4.3 lnventaret 

Fill imisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshmeri . Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e perfitimit. 
lnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kostal e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, pervec; c;mimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje , perbehet nga 
c;mimi i ble8es, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi , zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari mate! me vleren me te ulet midis kostos dhe c;mimit te vleresuar te shitjes pakesuar me 
kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
tnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e raportimit. 
4.4 Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e 
mevonshme Po ashtu ajo shperndan shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te 
ardhurave. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 
Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetem nese:aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e 
mundur qe perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te matet 
me besueshmeri. Regjistrimi fil lestar i AAM-se behet zal\onisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo 
prodhimi . Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet 
me kosto. Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike le saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon 
kete model per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet. 
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---------------
Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amorti zimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me penniresimel e mepasshme i shtohen kostos se AAM-se vetem nese ato 
pe,mbushin kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionrt 
financiar. Kostot qe lidhen me mirembajtjel dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenz,me gjate v1t11 
ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne i;:do date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shumen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvleresim, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme. 

Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike 
pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. Perjashtime bejne aktivet afatgjata maleriale me jete le dobishme pa 
afat si per shembull , toka (pervei;: minierave dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artil me jele 
afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk amortizohen . 
Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit .Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Nonna! e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetem nese eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshmeri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me koslo, ndesa vleresimi i 
mepasshem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresimi. 

4.7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhural dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetil te te drejtave te konslatuara. Matja e te ardhurave behet 
me vleren e drejte te arketuar ose le arketueshme. Viera e drejte e shumes se arketuar apo per t'u arketuar merr 
parasysh shumen e i;:faredo zbrilje treglare, zbritjet per shlyerje te menjehershme dhe zbriljet e bera per sasi 
(vellim) te blere. 
Te ardhural nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposhtme: i 
jane kaluar bleresit le gjitha rreziqel dhe perfitimet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqeria 
nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyre le vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate 
mase qe iregon se ende zoteron titullin e pronesise dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallraVproduktet e 
shitura;slluma e le ardhurave mund te matet me besueshmeri ;eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe 
lidhen me lransaksionin, do le merren ;kostot qe kane ndodhur, ose qe dote ndodhin ne lidhje me transaksionin, 
mund te maten me besueshmeri . 

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te mate! me besueshmeri ; eshte e 
rnundshme qe perfilimel ekonomike le lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri ; faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te periudhes raportuese mund te mate! me besueshmeri ; kostot e ndodhura per sherbimin, 
s1 dhe ato qe do te ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshmeri. 

Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim pagesash per 
perdorime te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
metodes lineare ose te metodes se bazuar ne normen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga 
shfrytez,mi i pronesise (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara , ne perputhje me 
kushtet e kontrates; le ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuar ate 
/di 11dendin). 
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Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar. 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale , duke 
zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj kursin e menjehershem te kembimit (spot) ndermjet monedhes 
funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i 

perafert me kursin e dates se krye~es se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura. 

Ne fund te c;:do periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj perkthehen si me poshte:zerat monetare te 
shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
jomonetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten e 
transaksionit; zerat jomonetare qe maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e 
kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte. 

Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlye~es se zerave monetare ose gjate perkthimit te zerave monetare 
me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te meparshme, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabel 
kur ato lindin 
Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital , atehere drejtperdrejt ne kapital do 
te njihet edhe diferenca e kembimit. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31 .12.2020 jane 
1 euro=123.7 lekedhe 1 dollar=100.84 leke. 

4.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatirnin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervec;: tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital ,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rimbursoje) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportimit. 

Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet 
mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre 
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te 
zbritshem (rimbursueshem) te paperdorur. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e meparshem. 
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4. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.) 

PASQYRAT F INANCIARE 2020 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte: 

Nr Pershkrirni i Elementeve Monedha 
Viti raportues 31 .12. 2020 Viti paraardhes 31 .12.2019 

Leke Valute Leke Valute 

1 Mjete rnonetare ne arke Leke 
2 MJete monetare ne arke Euro 

Mjete rnonetare ne banke Leke 2,539,138 1,159,269 

Mjete monetare ne banke Euro 

3 lnvestime ne tregje shume likuide Leke 
Shuma 2,539,138 1,159,269 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, 
jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise me 31. 12 .2020 

5. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 
Te drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund le ushtrimit kontabel deklarohen si vijon: 

Nr 
Pershkrimi i Elementeve 

1 Nga Aktiviteti i Shfrytezim it(Kl iente) 
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3 lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
4 Te TJera (Debitore te tjere) 

Shtet i-Tatim filim i aktual 
Shteti-Tat1m mbi vleren e shtuar 
Huadhenie e perkoshme 
Te ljera (garanci qeraje ) 

5 Kapita l i Nenshkruar i Papaguar 

Shuma 

Viti raportues 31 .12.2020 

29,1 01 ,972 

2,550.544 

2,550,544 

31,652,516 

Viti paraardhes 
31 .12.2019 

26 ,648,316 

607,882 
607,882 

27,256,198 

Ne ''Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet qe shoqeria ka 
real1zuar gjate ushtrimit . 
Drej timi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale 
dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

o. inventari 

Nr 
Pershkrim i , Elementeve 

1 L1,nde e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
c r' ,or1nnne ne Proces dhc GJysemprodukte 
l 1 ••!Jd<J~tf' tr, (~alshme 

4 I, tllr, 
) /.\ ,,,,, ';,t,lt;i JJ I~' 

I / / t/ 1 IA/1 Jjll,1,i JJ l'I -,l,i!J'• 

1 ,If J' I l• 't,I ti 111.; /!1 1 

.l L I'; t /..IJl\l 171MF- f'ROGOL IIINE 

Viti raportues 31. 12 2020 

15,350,826 

.1._!i :J50,ll2ll 

Viti paraardhes 
31 .12.2019 

17,036 ,164 

17,036,104 
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Viera! e inventarit le paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve 
fizike e kryer ne fund le ushtrimit 2019. 
Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "FIFO". 
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te 
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij . 

7. Shpenzime te Shtyra 
Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

8. Aktive Afatgjata Financiare 

Nr Pershkrimi i Elementeve 

1 Tituj Pronesie te Njesive Brenda Grupit 
2 Aksionet e Veta 
3 Tituj te tjere le huamarrjes 

Shuma 

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Viti raportues 31 .12.2020 
Viti paraardhes 

31 .12.2019 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon : 
AAM-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto. 
Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga Zhvleresimi , nese ka. 
Viera! dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te 
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2020. 
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria vlereson ne 9do date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. 
Drejtimi mendon se pergj ithesisht ne kete ushtrim kontabel , nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk 
ka llogaritur zhvleresime. 
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Nr Gjend1et dhe lev,zje l Toka/T errene Ndertesa 

A Kosto e AAM-ve O 1 01.2020 13,028,160 53,133,642 
Shtesar 
Pa~esimet 
Kosto e AAM-ve 31 .12.2020 13,028,1 60 53,133,642 

B Amorti21rni AAM-ve 01 .01 .2020 17,547,541 
Amort1z1m1 ushtnmit 1,944,570 
Amortiz1m1 per daljet e AAM-ve 
Amortizimi AAM-ve 31.12.2020 19,492.11 1 

C Zhvleresimi AAM-ve 01 .01.2020 
Shtesat 
Pakesimet 
Zhvleresirni AAM-ve 31 .12 2020 

u Viera oeto e AAM-ve 01 .01 .2020 13,028,160 35,586,101 

E Viera neto e AAM-ve 31 . 12.201 13,028,160 33,641,531 

Nr Pershkrimi i Elementeve 

1.Koncesione . Patenta.Licenca,Marka Tregetare 
2.Emri I Mire 
3 Parapagime per Aktive Afatgjata Jo-Materiale 

Shuma 

Makineri paisje 
pune 

256,832,135 
249,000 

257,081 ,135 

76, 586,883 
27,682,748 

104,269,631 

180,245,252 

152,811 ,504 

PASQYRAT FINANCIARE 2020 

Paisje 
MJete transporit informative 

199,000 1,490,788 

199,000 1,490.788 

22,106 
242 ,648 

264,754 

199,000 1,468,682 

199,000 1,226,034 

Viti raportues 31 .12.2020 

Aktrve te tjera 

4,306,399 

4,306,399 

50.030 

50,030 

4,256,369 

4,256,369 

Viti paraardhes 
31 .12.201 9 

Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Jo-Materiale ne fund te ushtrimit. 

I I)~ JLLLl s KANALIZIME RROGOZHINE 
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Totali 

328,990,124 
249,000 

329,239,124 

94,206,568 
29,86S r_,,u,, 

124,076 526 

234.783,564 

205,1 62 ,598 
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12.Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afatshkurtera ne fill im dlle ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paraqiten: 

Nr Pershkrimi i Elementeve 

1 Titujt e Huamarrjes 
2 Detynme ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivi tetin e Shfrytezimit(furnitore) 
5 Deftesa te Pagueshme 
6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet. 

Paga dhe shperblime 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

9 Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Shteti-Tatim mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Ta tim mbi te ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Te Tjera te Pagueshme 

Shuma 

Viti raporlues 
31.12.2020 

48,467,305 

559,794 

559,794 
319,079 

319,079 
295,001 

49,641 ,179 

Viti paraardhes 
31.12.2019 

37,409,264 

2,138,277 

2,138,277 
3,133,807 

2,943,140 
190,667 

42,681 ,348 

"Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore)" jane detyrime te vitit dhe disa te prapambetura te cilat 
priten te likujdohen . 
"Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet." paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj 
sigurimeve shoqerore dhe shendetsore te muajit dhjetor 2019. 
"Te Pagueshme per Detyrime Tatimore " perbehet nga tatimi ne burim . 

13.Detyrimet Afatgjata 

Detyrimet afategjata ne fil lim dhe ne fund le ushtrimit kontabel 2019 paraqiten : 

Nr Pershkrimi i Elementcve 

1 Titujt e Huamarrjes 
2 Oetyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3 Arket1me ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivitel Shfrytezuese(Furnitore) 
5 Deflesa le Pagueshme 
6 Te Paguesl1me Ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Tiera le Pagueshme ( Granle ) 

Shuma 

Viti raportues 
31 .12.2020 

189,492,164 

189,492, 164 

Viti paraardhes 
31 .12.2019 

211 ,440,062 

211,440,062 

Per periudhen jane evidentuar detyrime afatgjata Grantet e snoqerise te cilat jane te dokumentuara me 
dor.1Jmenta1 perkates . 
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10. Kapitali dhe rezervat 

Kapitali i regjislruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshle i njejte me ate le percaktuar 
ne statulin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. 
Gjate ushlrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne 
raportet e zoterimit nga ortaket. 

Nr ~rshkrirri i Bemmteve 

1 Te Ardhura nga Aktiv1teti i Shfrytezirrit: 
Shitje e produkteve te gateshrre dhe nenprodukteve 
ShitJa e punirreve dhe sherb1rreve 
Shitja e rrallrave 
Te ardhura nga shitje te tjera(qera .korrisione,etj) 

Totali i te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezinit 
2 Puna e Kry er nga Nj .E dhe e kapitalizuar 
3 Te Ardhura te Tjera te Shfrytezinit 

Te ardhura nga ShitJa e Aktiveve Afategjata 

Viti raportues 
31.12.2020 

23,243,106 

Te ardhura te ijera(grantet ,te tjera ......... ) 29,297,601 

4 Ndryshirri ne lnventarin e A-odukteve te gatshrre dhe prodhinit ne proces 
Shurra 52,540,707 

11. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera 

Viti paraardhes 
31 12.2019 

22 ,886,256 

15,541 ,836 

38,428,092 

Te ardhurat nga shitja produkteve dhe sherbimeve jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se arketuar 
ose le arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te 
zhveshura nga TVSH-ja. Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8Paraqitja ne pasqyrat financiare e te 
ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

12. Shpenzimet e per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Nr Pershknmi , Elementeve 
Viti raportues Viti raportues 

31.12 .2020 31 .12.2019 

1 Lenda e Pare dhe Materrale te Konsumueshme 
Lenda e Pare dhe Materrale 22,024,821 2,437,608 
Mallra 

2 Te Tiera Shpenz1me 4,213,924 11,581 ,754 

SHUMA 26,238,745 14,019,362 

Y.onsumi i rnalerialeve, mallrave, furnitu rave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumenlat justifikues, 
jane rreqJistruar me shumat e paguara ose le pagueshme. 

tJ J'~JrLLES KAMAUZIME RROGOZHINE 
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13. Shpenzime personeli 

PASQYRAT FINANCIARE 2020 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, leja vjetore 
e paguar, raporti mjekesor i paguar ne 14 ditet e para, pjesemarrja ne fitime dhe shperblimet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 

Nr 

1 Shpenzime Personeli 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 
Te tjera 

Shuma 

Viti raportues 
31 .12.2020 

25,930 ,804 
22,220,940 

3,709,864 

25,930,804 

Viti raportues 
31 .12.2019 

23 .827 ,636 
20,417 ,854 

3,409.782 

23,827,636 

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar 
dhe te dokumentuar. 

14. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne shpenzime te tjera te shfry1ezimit jane perfshire kostot e sherbimeve kryesore dhe ndihmese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprimtarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative si dhe kostot qe ndodhin jo 
rregullisht gjate rrjedhes normale te biznesit 

2020 2019 
Te Tjera Shpenzime 

1 Sherbime nga te tretet(llog.61-62) 5,602,779 1,344,220 
Trajtime te pergjitheshme(nga le trete) 
Qera 
Mirmbajtje dhe riparime 
Sigurime 3,709,864 28,512 
Personel jasht ndermarjes 356 ,080 100,980 
Tranferim udhetime dieta 744,045 274 .120 
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 61 ,160 374 ,498 
Shpenzime per sherbimet bankare 29,220 32 ,900 
Kancelari 202,410 533 ,21 0 

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 48,232 
Taksa dhe tarifa vendore 
Taksa te regjistrimit 
Tatime te !Jera 48,232 

4 Sl1penzime te tjera jo korente(llog .67) 281,100 
Viera kontabel e AA te shitura 
Te tJera 281 ,100 

5 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi(Gjoba ,provizione) Llog .65,68) 80,694 93,425 
Shpenzime per pritJe dhe perfaqesime 
Gjoba demshperblime 80,694 93,425 
Prov,z1011e 

re tiera '1,128 .078 1,159,522 
2,946,499 2,946,499 
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PASQYRAT FINANCIARE 2020 

Taksat lokale e laksa e talime te tjera qe lidhen me biznesin jane lloga rilur dhe pasqyruar ne llogarite e ushlrimit. 
Shpenzimel e ljera qe ne nje mase le konsiderueshme perbehen nga shpenzime poslare e lelekomunikimi, 
personel nga jashle ndermarrjes dhe te tjera paraqitel e analizuar sipas pasqyres se mesiperme. 
Sipas nalyres se tyre shpenzimel e ushtrimil 2019 jane lreguar ne pasqyren perkalese. 

15. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Nr Pershkrimi i Elementeve 

l e ardl1ur at nga interesat 767 , 667(+) 
2 Sl1penzimet per interesat 767 , 668(-) 
3 Fitimet nga kursi i kembimi 769. 669(+) 
4 Hurnbjet nga kursi i kembimi 769, 670(-) 
5 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768 , 668 

Shuma 

Viti raportues 
31 .12.2020 

471,265 

471,265 

Jane paraqilur si diference e le ardhurave me shpenzimel sipas kerkesave le slandarteve. 

16. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Nr. Emertimi 
Viti raportues 

31 .12.2020 

Viti raportues 
31 .12.201 9 

600,435 

600,435 

Viti raportues 
31 .12.2019 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (1.344,794) (8. 969,643) 

2 Te ardhura te njohura qe perjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-) 
Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Te tjera(rimarrje provizionesh.gjobash etj)(-) 

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 
Shpez1me pntje e dhurime tej kufi rit tatimor(+) 
Gjoba,penalitete ,demsl1perb ilme(+ ) 
Amortiz1m mbi normal fiska le(+) 
ProvizIone per rreziqe e shpenzime(+) 
re tiera 

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore te lejuara minus njohjet per 
4 qellimet e rapo1t imit(-) 

Amortizimi I pershpejtuar tatimor(-) 
Te tje ra(-) 

5 Zbritja e humbjes tatimore(-) 

6 Fitimi i Tatueshem-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitlmln(2015-15%) 

II Shpenzim(tii ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre(+/-) 

Il l Sh penzime(te ard hura) per Tatimln mbl Fitimin(l+II) 

Fitimi/(Humbja) e Vit ,t Financiar 

UJ';J~ l I LS K/d\lALILIMI:. RROGOZHINE 
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Ne vijirn jane pasqyruar perberesil me kryesore te shpenzimeve (le ardhurave) tatimore le cilat perfshijne: 
shpenzimel lalimore akluale dhe shumen e shpenzimit (te ardhures) lalimore te shlyre, qe ka te beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave le perkohshme dhe mbartjen e humbjeve. Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te 
talimit mbi fitimin jane respektuar kerkesal e legjislacionit fiskal.Norma e tatimil mbi fitimin per vilin 2020 eshte 
15%. 

17. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit le pasqyrave financiare. 

18, Shpjegime mbi palet e lidhura 

Me marrjen ne konsiderate te 9do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjeshl formen ligjore le tyre 
ne 31 dhjetor 2019 nuk ka transaksione me pale! e lidhura. 

19. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te vitit 2020 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formate! qe jane dhene ne shtojcen 
e siandardit SKK-2 (te permiresuar) . 

Administratori 

Elis Kacani 
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Hartuesi/Financieri 

Dafina Nuka 
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